

ÕIEND

Võru Lasteaias Punamütsike läbi viidud temaatilise riikliku järelevalve kohta
Lapse arengu toetamine ja andmete õigsus Eesti Hariduse Infosüsteemis

I. SISSEJUHATAV OSA

1. Temaatilise riikliku järelevalve teostamise aluseks Võru Lasteaias Punamütsike on haridus- ja teadusministri 30.04.2013 määrus nr 11 ja Võru maavanema korraldus 11.09.2013 nr 1-1/2013/556
2. Temaatilist riiklikku järelevalvet lapse arengu toetamise sh erivajadustega laste õppe- ja kasvatus-tegevuse korraldamise, rühmade komplekteerimise, personali töökorralduse ja täienduskoolituse korraldamise üle ning Eesti Hariduse Infosüsteemis andmete õigsuse üle Võru Lasteaias Punamütsike teostas 06.-15.11.2013. aastal Võru Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist-inspektor Aigi Tiks
3. Järelevalve teostamisel kasutati järgmisi meetodeid:
 - 3.1 Võru Lasteaia Punamütsike statistilise informatsiooni analüüsimine, sh Eesti Hariduse Infosüsteemis kajastuvate andmete kontrollimine ja analüüsimine
 - 3.2 Võru Lasteaia Punamütsike dokumentatsiooniga – õppekava, arengukava, aasta tegevuskava, õppeaasta analüüs, pedagoogilise nõukogu tööplaani ja protokollid, hoolekogu tööplaani ja protokollid, personali koolitamise põhimõtted, täienduskoolituse tulemuslikkuse hindamise põhimõtted, sisehindamise aruanne, riskianalüüs, õppe- ja kasvatus-tegevuse päevikud – tutvumine ja selle analüüsimine
 - 3.3 vestlused lasteaia direktoriga, õppealajuhatajaga ja logopeediga
 - 3.4 tutvumine lasteaia õpi- ja kasvukeskkonnaga
 - 3.5 Võru linnas koolieelsete lasteasutuste tegevust reguleeriva dokumentatsiooni kontrollimine
4. Lühülevaade õppeasutusest:
 - 4.1 Võru Lasteaed Punamütsike on munitsipaalharidusasutus, mis asub aadressil Vilja 10, 65605 Võru linn, Võru maakond
 - 4.2 Võru Lasteaed Punamütsike on lasteaed
 - 4.3 Lasteaia pidaja on Võru linnavalitsus
 - 4.4 Õppekeel on eesti keel
 - 4.5 Laste üldarv on 230 (seisuga 06.11.2013)
 - 4.6 Pedagoogide üldarv on 27

II. OLUKORRA KIRJELDUS JA ANALÜÜS

[...]

III. TEMAATILISE RIIKLIKU JÄRELEVALVE PRIORITEEDIST LÄHTUV KOKKUVÕTE

Võru Lasteaias Punamütsike on moodustatud 11 rühma: kolm sõimerühma, seitse aiarühma ja sobitusrühm. Lasteaia hoolekogu on teinud ettepanekud kohtade arvu suurendamise, aastaringse või hooajalise tegutsemise ja lasteasutuse lahtioleku aegade osas. Võru linnavalitsus on teinud otsused lasteaia rühmades kohtade arvu suurendamise, osajaliste kohtade loomise, aastaringse või hooajalise tegutsemise ja lasteasutuse lahtioleku aegade kohta. Võru linnavalitsuse määrusega on sätestatud lasteaias osajaliste kohtade moodustamise ja kasutamise korraldus. Sellest lähtuvalt on Võru Lasteaias Punamütsike kahes sõimerühmas nimekirjas 18 last, sh 16 last 1,0 kohaga ja 2 last 0,5 kohaga. Seega on ületatud laste suurim lubatud arv sõimerühmas.

Võru Lasteaed Punamütsike töötajate struktuur ja koosseis on kinnitatud direktori käskkirjaga, täidetud on haridusministri määrusega koolieelse lasteasutuse personali miinimumkoosseisule esitatud nõuded. Lasteaia õppe- ja kasvatustegevuse korraldamisse on sellel õppeaastal kaasatud kaks vabatahtlikku läbi programmi Euroopa Noored.

Kõik rühmad lasteaias töötavad 7.00 – 17.30 ja lisaks valverühm 17.30 – 19.00 Mõlemad õpetajad on kõikidel tööpäevadel samaaegselt tööl poolteist tundi, mis hõlmab õuetegevuste aja, lõunasöögi aja ning ettevalmistusaja lõunauinakuks. Kõikidel rühmadel on nädalas kaks muusikategevust ja kaks liikumistegevust, aiarühmadel ja sobitusrühmal on ka ujumine kaks korda nädalas. Ujumise algõpetust viib läbi ujumisõpetaja lasteaias asuvas basseinis. Selle eesmärgiks on ujumisoskuse omandamine, laste füüsilise arengu toetamine, tervisedenduslik tegevus. Õhtupoolikul, kui lastel on rühmas vaba mängu aeg, teeb õpetaja või õpetaja abi täiendavat tööd lastega, kes vajavad individuaalset lähenemist ja järeleaitamist, tegevus fikseeritakse individuaalse töö tabelis.

Õpetaja abi ülesanneteks on eelkõige rühma kasvukeskkonna puhtuse ja turvalisuse tagamine, toitlustamise korraldamine, laste abistamine riietumisel, saatmine spordikeskusesse, muusika- ja võimlemistegevustesse ning grupitundidesse basseini. Õpetaja abi on kaasatud nii rühma õppe- ja kasvatustegevusse, lasteaia arendustegevuse kui ka lasteaia ühis- ja esindusürituste läbiviimise töörühmadesse.

Võru Lasteaias Punamütsike töötab kaks erialase kõrgharidusega logopeedi 0,75 ametikoha ulatuses. Järelevalve teostamise ajal on lasteaias logopeediline abi tagatud 31 lapsele.

Võru Lasteaia Punamütsike logopeedide, direktori, õppealajuhataja ning õpetajate andmed on korrektselt kantud EHIS-esse.

Võru Lasteaed Punamütsike õppekavas on sätestatud lapse arengu analüüsimise põhimõtted ja korraldus. Lapse arengu jälgimine on eesmärgistatud ja süsteemselt dokumenteeritud ning toimub õpetajate, tugispetsialistide ja lasteaia juhtide koostöös. Kogu personali lugupidav ja professionaalne suhtlemine lapsevanematega tagab neile adekvaatse info nii oma lapse igapäevase õppe- ja kasvatustegevuse, kui ka eakohaste arengutulemuste kohta. Pedagoogiline nõukogu kinnitab enne õppeaasta algust lapse arengu hindamise meetodid rühmades. Igal rühmameeskonnal on õigus valida igaks õppeaastaks vaatlusinstrumendid ja meetodid vastavalt oma rühma laste vanusele ja õppekavas kirjeldatud arengu eeldatavate tulemuste saavutamise metoodikale. Kõikide laste puhul ei kasutata täpselt samasuguseid hindamisvahendeid, vajadusel arvestatakse lapse arenguliste erivajadustega.

Järelevalve teostaja hinnangul on lapse arengu analüüsimine ja hindamine Võru Lasteaias Punamütsike süsteemne meeskonnatöö ühiste eesmärkide nimel, millesse on kaasatud õpetajad, tugispetsialistid, lasteaia juhid ja lapsevanemad ning järgitakse õppekavas sätestatud põhimõtteid. Täiskasvanud inimeste käitumine lasteaias on lastele ja lapsevanematele eeskujuks ning toetab lasteaia põhiväärtustele – turvalisus, lapsekesksus, hoolivus, loovus – tuginevat koostööd, mis on aluseks pidevale arengule, usalduslikud suhted motiveerivad tegutsema ja kujundavad vastutustunnet. Direktori eestvedamisel on

Võru Lasteaias Punamütsike kujunenud töökultuur, mis väärtustab nii laste kui töötajate enesekindlust ja turvalist õpi- ja kasvukeskkonda ning töökeskkonda.

Võru Lasteaias Punamütsike toimub õppe- ja kasvatustegevus eesti keeles, muukeelseid rühmi lasteasutuses ei ole.

Võru lasteaed Punamütsike arengukava, aasta tegevuskava, sisehindamise aruande, turvalisuse analüüsi, õppekava ja EHIS-es täienduskoolituse andmete võrdlemise ja analüüsimise tulemusena võib järeldada, et täienduskoolituse eesmärgistamine, planeerimine, koolitustel osalemine ja selle tulemuslikkuse analüüsimine tuginevad nimetatud dokumentides kirjeldatud vajadustele ning järgivad riiklikke haridusprioriteete. Täienduskoolituse eesmärgistatud kavandamine ja tulemuslikkuse analüüsimine võimaldab kõigil lasteaia töötajatel osaleda täienduskoolitustel, mis toetavad nende professionaalset arengut ja lähtuvad lasteaia arengustrateegia põhimõtetest. Võru Lasteaias Punamütsike arvestatakse täienduskoolituste valimisel ka rühma eripära ja õpetaja isiklike arenguvajadusi. Lasteaias on välja töötatud kord iseseisva enesetäiendamise arvestamiseks osana töötajate täienduskoolitusest.

2012. aastal on osaletud täienduskoolitustel laste arengu toetamise ja hariduslike erivajaduste teemadel, väärtuskasvatuse teemadel, meeskonnatöö teemadel, õpitegevuse mitmekesistamise teemadel, võro keele ja kultuuri teemadel ning õpi- ja kasvukeskkonna turvalisuse teemadel. Koolitusplaani täitmise iga-aastane analüüs on osa töötaja eneseanalüüsist ja lasteaia arendustegevuse dokumentides kirjeldatud personalijuhtimise valdkonna tegevuste analüüsist. Täienduskoolituse tulemuslikkust analüüsitakse arenguevestluste ja sisekontrolli kaudu.

2012. aastal on lasteaia direktori, õppealajuhataja, tugispetsialistide, õpetajate ning õpetaja abide täienduskoolitusteks kasutatud rahalisi vahendeid kogusummas 4824.- eurot, seega 120,6 eurot ühe töötaja kohta. Kõikide töötajate täienduskoolitustundide kogusumma 2012. aastal oli 2114 tundi. Seega oli keskmine kulu ühe koolitustunni kohta 2,3 eurot. 2012. aastal kasutati täienduskoolituste kogusummat järgmiselt: 64,2% koolitusteenused, 16,4% ruumide rent, 14,6% transpordikulu, 4,2% päevaraha ja 0,6% majutus.

Andmed kõikide pedagoogiliste töötajate täienduskoolitustel osalemise kohta on korrektselt kantud EHIS-esse.

IV. ETTEPANEKUD

Pidajal leida võimalused lasteaia basseiniruumi remondiks, et luua kaasaegsed tingimused lasteaia õppekava täitmiseks ja tagada lastele turvaline kasvukeskkond ning personalile tervislik töökeskkond.

V. ETTEKIRJUTUSED

Ei ole.

VI. RIIKLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISEL OSALENUD AMETNIKU ALLKIRI, NIMI JA AMETIKOHT

Aigi Tiks

Võru Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist-inspektor

Õiendi eelnõuga tutvunud Võru Lasteaia Punamütsike direktor Ave Kalk

Allkiri, kuupäev 10.12.2013